1

粤卫经〔2022〕40 号
粤卫经〔2022〕40 号

关于举办第三届广东卫生人力资源论坛

暨医院职业化人力资源管理人才研修班启动仪式的通知

各医疗卫生机构及相关单位：

为学习各地卫生人力资源管理的先进经验，交流人力资源管理的前沿

知识，分享人力资源管理的研究成果，广东省卫生经济学会人力资源分会

定于 2022 年 11 月 10-12 日在广州市召开第三届广东卫生人力资源论坛

暨医院职业化人力资源管理人才研修班启动仪式。本次论坛将通过专家报

告、案例分享等形式，围绕新医改背景下卫生人力资源管理新趋势、疫情

背景下医疗卫生机构劳动关系问题、人才流动对医疗机构管理的挑战、公

立医院高质量发展与绩效国考、医院人力资源规划以及大型公立医院多院

区管理等主题进行交流研讨。现将相关事宜通知如下：

一、论坛时间：2022 年 11 月 11—12 日（全天）

（报到时间：11 月 10 日 14:00～11 日上午 08：20 前）

二、论坛地点：广州逸林假日酒店

(广州市白云区白云大道北 2号)

三、论坛议程：（见附件）

四、参会人员：

1、各级医疗卫生机构分管人力资源的领导、人力资源管理者、运营管

理者等。

2、医疗卫生健康领域的相关人员。

五、其他事项：

2

1、本次论坛收取会务费 1000 元/人（含 11 日中午自助午餐），往返

交通、住宿费用自理。

已经报名参加医院职业化人力资源管理人才研修班并缴纳了学费的学

员不再收取会务费（报名时请注明）。

参会缴费方式（须提供单位纳税人识别号）

付款

方式

转账

汇款

银行账号：121201516010000923

开户银行：广发银行广州分行西城支行

收款人：广东省卫生经济学会

现场

交费

接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付款

支票请写“广东省卫生经济学会”

汇款需注明：“人力资源论坛”、参会人员姓名及“发票抬头”。

2、参会者请务必于 11 月 4 日前选择以下其中一种方式报名。

① 扫描下方二维码报名（推荐首选）

②填写报名表，发送到邮箱：gdswsjjxhpxb@126.com

学会联系人：王老师 202-83889633 15384497113

分会联系人：周艳媚 电话/微信：18925072126

倪敏丽 电话/微信：18026291455

附件：1. 论坛议程

2. 报名回执

广东省卫生经济学会

2022 年 8 月 15 日

3

附件 1

广东第三届卫生人力资源论坛暨

医院职业化人力资源管理人才研修班启动仪式议程

2022 年 11 月 11 日

时间 会议内容 主持

8:30～9:00

1、主持人宣布广东第三届卫生人力资源论坛开幕。

2、医院职业化人力资源管理人才研修班启动仪式。

3、广东省卫生经济学会陈星伟会长致辞。

广东省卫

生经济学

会人力资

源分会会

长

张 英

9:00～11:00

专题报告：

疫情背景下医疗卫生机构劳动关系管理突出问题与对策

--广东省人力资源研究会副会长

广东省劳动关系协调师资格认证培训老师 吴炳

11:00～11:15 茶歇

11:15～12:00

专题报告：

人才流动对医疗机构管理的挑战与应对策略

--广东省卫生经济学会社会办医分会副会长

广州易策医管研究发展院院长 程江

12:00～14:00 午餐/午休

14:00～15:00

专题报告：

公立医院高质量发展与绩效国考

--中山大学孙逸仙纪念医院副院长/教授 姚和瑞

中山大学

孙逸仙纪

念医院总

会计师

朱 胤

15:00～16:00

专题报告：

由等级医院评审看医院人力资源规划

--广州医科大学护理学院副院长/教授 徐学虎

16:00～16:15 茶 歇

16:15～17:15 专题报告：

大型公立医院多院区管理实践与探索

--中山大学肿瘤医院黄埔院区管理办公室主任 曹蔚玮

17:15～17:30
论坛总结：

广东省卫生经济学会人力资源分会会长 张 英

4

附件 2

广东第三届卫生人力资源论坛暨

医院职业化人力资源管理人才研修班启动仪式报名表

单位名称 纳税人识别号

联系人 联系电话

姓名 性别 科室及职务 手机 邮箱

是否已报名参加人才

研修并缴纳学费的学

员

□ 是 否

□ 是 否

□ 是 否

□ 是 否

住宿预订

住宿

时间

□11月10日 11月11日 □11月12日

房间

类型

□合住（约230元/人，含早）

□单住（约450元/间，含早）

备注：请在□勾选，其他需求请文字备注。

11月 12日：邀请参加广东省卫生经济学会40周年大型学术庆典活动，

内容包括卫生经济高质量发展、卫生健康战略规划、医院运营管理、医院

绩效管理、医共体建设、医疗服务价格与医保支付改革等论坛。